## 148 INDIC. RER. AB ARAGON. REGIB.

AERA.  
NAT.  
CHR.

Blascus Alagon cum Mamertinæ propugnatiōni præcesset, ē vita excedit: cuius obitu Siculorum res summum in discrimen recidisse videtur: quod imperatorem clarissimum eagens amiserat.

Rex Murtiensi expeditioni intentus, cum Ilorci oppidum obsideret, A. D. X V. K. Ian. ciues paciscuntur, se oppidum, arcem, & propugnacula dedituros, nisi intra L. diecum induitas sibi subuentum esset.

1339.  
1301

Ilorci Rex festum nativitatis Domini diem celebrat. Eo in oppido cum Mahomate Aboabdille Granatensi Rege fœdus icitur. Mauris spondet se, causam, armaq; Alfonsi, qui regni Castellæ iura inuaserat, suscepturum.

Murtiæ Ianuario exacto Rex militates copias cogi imperat. Omnes, qui arma ferre poterant, exciti: quod Ferdinandus Castellæ Rex suas copias Optem conduxit. Virim que validi exercitus profecti.

Oppidum Regale nuncupatum, ad Nauarræ, & Aragoniæ confinia situm, ex Anduc-  
sii, Vlli & Fileræ coloniis incolitur, & præsidio firmatur.

Valentiæ Aprilis mensis fine, Rex legatos ad Philippum Francorum Regem mittit: opem Alfonsi Ferdinandi filii, Alfonsi Regis nepotis rebus affectis oratuos. Ut eius causam desertam, & abiectam armis subleuerit, nulla cohortatione, miseratione ne permouetur: cum æqualis propinquitat, cognationisq; vinculis Francus Alfonso deuinctus esset: & tam parata, expeditaque auxilia Nauarræ regni finibus inferri possent: quod in eius potestate erat. Cum legationem renuntiassent, & orationem mandatis conuenientem adic-  
cissent, tenui quadam excusationis venia Philippus est vsus: se bello Belgico implicitum, quod in eius ditiones imperium expeteret, ad instaurandum Hispaniense bellum perpel-  
li non posse.

Sanctius Antilio Regiæ aulæ præfectus et tempestate fuit: cuius magistratus iura pau-  
latim exoleuere.

A. D. II. K. Mai proceres, nobilesque Aragonii homines, Cæsaraugustæ, in cœno-  
bio fratribus Prædicatorum, quo conuentus agi consueverant, coitionem faciunt: de Re-  
gis iniuriis, qui id temporis lerdæ commorabatur, expostulantes: Iacobo Exerica Regis  
fratre patrueli, & Lupo Ferrencio Luna primariis ducibus: & antesignanis: quos ferme  
nobilitas omnis secuta est. Coitionis, expostulationisq; æquitas hæc prætenditur: se sti-  
pendiis militaribus, quæ merebantur, à Rege fraudari. Huius, & aliarū actionū susceptarū  
causa, nō more, non iure cōcitati ad arma petulâter deueniunt. Rex vti ii motus conatusq;  
improuisi rite, iureq; prohibeantur, conuentus Cæsaraugustæ in A. D. K. Sept. indicit. Cō-  
stituto die in æde Saluatoris maxima, iis, qui turbas fecerant, actionem perduellionis in-  
tendit: & de ea controuersia Iustitiæ Aragonum Prefectum iudicem sumit: qui ei questio-  
ni præfuit. Is magistratus, de consiliu vniuersi sententia statuit: iusque esse decernit: vti ii,  
qui contra morem maiorum, de suo iure statuere conati fuerant, causa cadant. Eorum pa-  
cta, ac sacramenta infecta, irritaq; sint. Adhæc sancit, vt eorum fortunæ, ac bona regio nu-  
tu submittantur: modo ne capitum periculum irrogetur: custodiave contineantur: per-  
petuove exilio efficiantur extores. Eo consilio à Rege inito, oppressi auctoritate publica,  
quod vi adoriri n̄iuntur, iure passi sunt.